



**Protokół Nr 6/2008
z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Praworządności
odbytego w dniu 16 czerwca 2008r.**

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie:

Budyh Sylwester - Przewodniczący Komisji

Znamirowska-Szwarc Grażyna – Wiceprzewodniczący Komisji

Maciejewski Mieczysław - członek Komisji

Półtorak Wojciech - członek Komisji

Porządek posiedzenia:

CZĘŚĆ I - godz. 11.30 – sala nr 22 Urzędu Miejskiego w Zbąszynku

1. Sprawy bieżące (projekty uchwał)

CZĘŚĆ II – godz. 13.00 – remiza OSP Zbąszynek, ul. Bydgoska w Zbąszynku

1. Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Zbąszynek.
2. Informacja o stanie bezpieczeństwa p. poż. na terenie Gminy Zbąszynek.
3. Współpraca z:
 - Zarządem Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze,
 - Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie,
 - Zarządem Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Świebodzinie.
4. Pokaz sprzętu strażackiego OSP Zbąszynek.
5. Biesiada Strażacka.

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 11.00 do godz. 16.00

CZĘŚĆ I

Ad. 1

W zakresie przedstawianych spraw:

Skarbnik Aneta Nawracała

P.o. Sekretarz Barbara Stasik

Kierownik RIT Hubert Cichy

Przewodniczący Komisji Sylwester Budyh zapoznał Komisję z projektem oświadczenia w sprawie podziękowań dla Pani Jolanty Hanysz.

Skarbnik Aneta Nawracała omówiła projekt uchwały dot. wprowadzonych zmian w budżecie gminy na rok 2008.

Zmiany dotyczą:

Zwiększenia po stronie dochodów:

- zwiększenie w Dziale "Transport i łączność"- Drogi publiczne gminne - o kwotę ogółem 50.400 zł, w ramach tej kwoty wyszczególnione są dwa zadania, na które otrzymaliśmy dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego, kwota dofinansowania to 50.400 zł z zaznaczeniem, że nie może ona przekroczyć 50% wartości dofinansowania inwestycji w tym



zakresie. Wyszczególnione zadania to modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Kosieczynie oraz modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Kręcku.

- zwiększenie planowane dochody w dziale „Dochody od osób prawnych...” kwota zwiększenia to 480.434 zł, w związku z wyegzekwowaniem wpływu środków finansowych od PKP w ramach spłaty długu ubiegłorocznego,

- zwiększenie w Dziale „Oświata i wychowanie” i kwota pozyskana przez Szkołę Podstawową w Dąbrówce Wlkp. w ramach współpracy Euroregion „Sprewa-Nysa-Bóbr” – 1840 zł z przeznaczeniem na program wymiany szkolnej,

Zwiększenia po stronie wydatków:

- w Dziale „Transport i łączność” – w tym adekwatnie dwa zadania wymienione po stronie zwiększenia dochodów tj. modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Kosieczynie oraz modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Kręcku,

- w Dziale „Transport i łączność” - przebudowa skrzyżowania ulic Wojska Polskiego i Warszawskiej – 19 tys. zł. w związku z nieplanowo powstałym kosztem nieprzewidzianym w kosztorysie inwestorskim, temat wyjaśnił Kierownik RIT, Hubert Cichy.

- w Dziale „Gospodarka mieszkaniowa” zwiększenie o 100 tys. zł w ramach gospodarki gruntami i nieruchomościami z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych na zadanie: wykonanie dokumentacji i uzbrojenie osiedla mieszkaniowego pomiędzy ulicami: Ogrodowa, Prusa, Rynek, Topolowa w sieć kanalizacyjno-wodociągową pod potrzeby mieszkaniowe,

- w dziale „Oświata i wychowanie” – kwota zwiększenia 173. 674zł zł, w tym zwiększenie środków budżetowych w związku ze wzrostem płac pracowników obsługi i administracji – 11.327 zł, program wymiany szkolnej (adekwatnie do zwiększenia dochodów – kwota 1840 zł) i wymiana okien w Szkole Podstawowej w Zbąszynku (kwota 155 tys.zł), kwota 5.507zł w związku ze wzrostem płac pracowników obsługi i administracji w I Gimnazjum w Zbąszynku,

- w „Gospodarce komunalnej i ochronie środowiska” w ramach „Oświetlenia ulic, placów, dróg” – 115 tys. zł na wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z przeznaczeniem na oświetlenie ulicy Kościelnej, Ogrodowej i Krakowskiej w Zbąszynku.

Następnie Skarbnik nawiązała do pytania z posiedzenia Konwentu, czy nie lepiej zrezygnować z wykonania wymiany okien w Szkole Podstawowej w Zbąszynku kosztem wprowadzenia zmian w budżecie polegających na odejściu od planowanego kredytu na remont ulicy Małej w Zbąszynku. Pytanie brzmiało - jaki byłby koszt tego kredytu pod kątem analizy. Skarbnik wyjaśniła, że koszt kredytu nie byłby duży, ponieważ przedłużono do końca września możliwość korzystania z grantów umorzeniowych w Europejskim Banku Inwestycyjnym. Jest możliwość rozdzielenia kredytu na komercyjny i w połowie w ramach środków z EBI i można skorzystać z 10% umorzenia wartości zaciągniętego kapitału. Koszt kredytowania w ramach EBI wyniosłby 1819 zł w trzyletnim okresie kredytowania, 5,62 % w stosunku rocznym, odsetki wyniosłby 11.319 zł. Natomiast koszt kredytu komercyjnego w ramach Banku Gospodarstwa Krajowego wyniosłby 10.670 zł, więc łączny koszt kredytu to ok. 12.500 zł.

Radny Wojciech Półtorak zapytał, czy planowana nadwyżka jest rzeczywiście nadwyżką na spłatę i pożyczanie kredytu i czy nie można przeznaczyć środków np. na rozpoczęcie kanalizacji w Dąbrówce?

W odpowiedzi Skarbnik wyjaśniła, iż planowana nadwyżka na obecny moment wynosi 443.889. Jeżeli chodzi o plan rozchodów na ten rok, czyli tą spłatę kredytu, którą mamy zaplanowaną to jest ona większa i wynosi ok. 743 tys. zł, więc oprócz nadwyżki dokładamy ok. 300 tys. zł. W związku z powyższym nie jest to możliwe.

Przewodniczący Komisji Sylwester Budych zapytał, czy na drogi ujęte w projekcie uchwały tj. drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Kosieczynie oraz drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Kręcku opracowana jest już dokumentacja.

W odpowiedzi Kierownik RIT poinformował, że dokumentacja jest opracowana.



Odnosząc się do projektu uchwały **Przewodniczący Komisji Sylwester Budyh** poddał pod głosowanie kwestię, by w zamian za wymianę okien w Szkole Podstawowej w Zbąszynku wykonać remont ulicy Małej w Zbąszynku.

Za propozycją zgłoszoną przez Przewodniczącego Komisji głosowano: 3 radnych „za”, 1 radny „przeciw”.

W sprawach bieżących

Radna Grażyna Znamiorska-Szwarc zgłosiła następujące uwagi:

- na przystankach PKS brakuje rozkładu jazdy autobusów,
- uzupełnić dziury na zjeździe z drogi asfaltowej do cmentarza w Rogozińcu,
- przy sali wiejskiej w Rogozińcu nie świeci jedna lampa.

Przewodniczący Komisji Sylwester Budyh powrócił do tematu zakazu wjazdu do parku przy Pałacu w Dąbrówce Wlkp., by rozwiązać tę kwestię, postawione znaki zakazu wjazdu są wyłamane. Ponadto zgłosił, że znaki drogowe od miejscowości są pogięte i przy okazji ich sprawdzania należałoby dokonać sprawdzenia stanu wszystkich znaków drogowych w gminie.

Radny Mieczysław Maciejewski zwrócił uwagę, by ograniczyć prędkość na drodze między sklepem a budynkiem Pana Boka w Kręcuku. Radny zasugerował, że może postawienie znaku byłoby jakimś rozwiązaniem tej kwestii.

CZĘŚĆ II

Dalsza część posiedzenia Komisji odbyła się wraz z zaproszonymi gośćmi w Remizie OSP w Zbąszynku */lista osób uczestniczących w spotkaniu stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.*

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie:

Budyh Sylwester - Przewodniczący Komisji

Znamiorska-Szwarc Grażyna – Wiceprzewodniczący Komisji

Nieobecni:

Maciejewski Mieczysław - członek Komisji

Półtorak Wojciech - członek Komisji

Ad.2

Przewodniczący Komisji Sylwester Budyh powitał wszystkich zebranych gości.

Strażnik Miejski Leszek Bochniak przedstawił informację dot. stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Zbąszynek */informacja w załączeniu do protokołu/.*

Prezes Zarządu Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Świebodzinie Leszek Parandyk przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa p. poż. na terenie gminy Zbąszynek */informacja w załączeniu do protokołu/.*

W temacie stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy **Komendant Powiatowy Policji Sebastian Banaszak** zaznaczył bardzo dobrą współpracę z gminą, wspieranie finansowe działań Policji oraz pozytywne ustosunkowanie się do działań Policji ze



strony gminy Zbąszynek. Za bardzo dobre rozwiązanie dające wymierne efekty Komendant ocenił stworzenie dodatkowych dyżurów ustalonych za zgodą Burmistrza i Rady Miejskiej. Komendant podkreślił również duży wkład służb mundurowych we wspólne patrole ze Strażnikiem Miejskim podczas dużych przerw w szkołach oraz udział w różnego typu imprezach masowych organizowanych przez gminę Zbąszynek.

W uzupełnieniu **aspirant Marian Kałużny** przedstawił statystykę gminy Zbąszynek pod kątem przestępstw, wypadków drogowych, w których zauważalna jest obecnie tendencja spadkowa tychże zjawisk.

I tak:

Gmina Zbąszynek w latach 2005-2007 – ilość zdarzeń na poziomie od 170 do 171.

W porównaniu do innych gmin: Lubrza - 180, Skąpe – 186, Łągów – 209.

Ilość przestępstw typu: zgłoszenia bójek, pobicia, uszkodzenia mienia:

Rok 2005 – 67

Rok 2006 – 76

Rok 2007 – 48.

Jak podkreślił aspirant Marian Kałużny dużym zagrożeniem są kolizje i wypadki drogowe. Odnotowano również coraz większą liczbę nietrzeźwych kierowców, którzy są potencjalnymi sprawcami wypadków i stanowią duże zagrożenie na drodze.

I tak:

Za pierwsze 5 m-cy 2007 roku – 29 nietrzeźwych kierowców

Rok 2008 - 20.

Statystyka wypadków w gminie Zbąszynek przedstawia się następująco:

Za pierwsze 5 m-cy 2007 roku – 2 wypadki, 2 osoby ranne, 16 kolizji, 0 osób zabitych.

Rok 2008 – 3 wypadki, 6 rannych, 11 kolizji, 0 zabitych.

Szczegółowa statystyka w tym zakresie zostanie przedstawiona na sesji Rady Miejskiej.

Prezes Zarządu Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Zbąszynku Wojciech Wittke zasygnalizował zbyt dużą ilość pożarów lasów i wśród lasów na terenie naszej gminy. Zwrócił się z prośbą o pomoc i czujność Policji w tym temacie. Odnosząc się do przedstawionego problemu Komendant Policji podkreślił, że namierzenie a udowodnienie winy w kwestii podpałek jest bardzo trudną sprawą.

P.o. Sekretarz Barbara Stasik podjęła kwestię, jak się ma sprawa zatrudnienia policjantów w Komendzie w Świebodzinie do zatrudnienia policjantów na naszym terenie, czy obsada policjantów w naszej gminie jest taka sama jak to było dwa lata temu, czy w miejsce policjantów, którzy zostali przeniesieni pojawiają się nowe osoby? Ile osób jest do dyspozycji na naszą gminę?

W odpowiedzi **Powiatowy Komendant Policji** poinformował, że nic się nie zmieniło jeśli chodzi o naszą strukturę a czasowo jest to związane z migracją, która ma miejsce w całej Komendzie. Migracja spowodowana jest sytuacją społeczną, wiele osób wyjechało za granicę, ale większych problemów z wakatami w Komendzie nie ma. Na dzień dzisiejszy są tylko trzy wakaty w całej Komendzie Powiatowej ale mamy 6 osób na szkołach, którzy powrócą 3 lipca sytuacja się wtedy wyrówna i ustabilizuje.

P.o. Sekretarz zwróciła się również z zapytaniem, czy nie byłoby właściwym utworzenie komisariatu Policji w Zbąszynku?

W odpowiedzi Komendant Policji nadmienił, że nie ma szans na dodatkowe etaty i tworzenie całodobowego posterunku. Rozwiązaniem w tej sprawie była kwestia otwartych drzwi, zatrudniona była stażystka, która ogrywała rolę pewnego rodzaju łącznika mieszkańca gminy z Policją. Na chwilę obecną, jak poinformował Komendant Policji, stażystka zrezygnowała z pracy, ale zostały już poczynione kroki, by taką osobę na podobnych zasadach ponownie zatrudnić. Ponadto, jak poinformował Komendant, z obserwacji poczynionych to minimalna



liczba osób zgłaszała się na posterunek.

W ocenie **Przewodniczącego Komisji Sylwestra Budycha** Policja powinna cały czas czuwać a nie działać wtedy, gdy już się coś dzieje.

Aspirant Marian Kałużny podkreślił, że obecnie, biorąc pod uwagę siły, jakimi teraz dysponują to w godz. od 8-20.00 zawsze na terenie gminy Zbąszynek jest uchwytany policjant, ale nie na komisariacie.

Radna Grażyna Znamiorska-Szwarc zwróciła się z zapytaniem czy z tytułu częstego pomiaru prędkości, który ma miejsce w Rogozińcu Policja otrzymała jakieś mandaty, czy odbywa się to tylko na zasadzie pouczenia?

W odpowiedzi **aspirant Marian Kałużny** poinformował, że 38 razy użyto pomiaru prędkości w pierwszych miesiącach 2007 roku, a 43 razy w bieżącym roku, natomiast ujawnienie naruszeń przepisów prędkości to w roku 2007 przez pierwszych 5 m-cy 79 przypadków a w bieżącym roku 110.

Przewodniczący Komisji Sylwester Budych zapytał ile kosztuje stacjonarny fotoradar? Komendant Policji poinformował, że ok. 120 tys zł.

Przewodniczący Komisji Sylwester Budych zapytał kto obrabia zdjęcia?

Komendant Policji poinformował, że zajmuje się tym pracownik Komendy, ale pracownik cywilny.

Przewodniczący Komisji Sylwester Budych zapytał komu przydzielane są pieniądze z mandatów?

Komendant Policji poinformował, że pieniądze przechodzą do Urzędu Wojewódzkiego, do budżetu państwa. Jak poinformował Komendant jedynie Straż Miejska może zarabiać w ten sposób pieniądze, taki przypadek ma miejsce w Sulechowie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej ZG ZOSP Ryszard Gruszczyński zgłosił zapytanie w sprawie skrzyżowania drogi wojewódzkiej z drogą krajową w kierunku Świecka, czy nie planuje się zamontowania świateł, czy może jest brana pod uwagę jakaś przebudowa skrzyżowania z uwagi na bardzo ciężki wyjazd.

W odpowiedzi Komendant Powiatowy poinformował, że z informacji jakie posiada nie planuje się w tym rejonie montażu świateł.

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował, że dofinansowanie służb policjantów będzie kontynuowane. W kwestii bezpieczeństwa drogowego zasygnalizował częste przekraczanie na drodze dozwolonej prędkości przez jednoślady.

Podsumowując podziękował za owocną współpracę z Policją i strażakami z naszych jednostek OSP.

Następnie przedstawiciele jednostek OSP Zbąszynek – Pan Zdzisław Gościński, OSP Rogoziniec – Pan Andrzej Letki, OSP Dąbrówka Wlkp. – Pan Jacek Łochowicz i OSP Kosieczyn – Pan Franciszek Groszek zreferowali krótko działalność swoich jednostek uwzględniając wyposażenie jednostek, ilość członków, osiągnięte sukcesy oraz plany na 2009 rok.

Odnosząc się do sytuacji w powiecie **Prezes Zarządu Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Świebodzinie Leszek Parandyk** zauważył, że jednostki powiatowe OSP mają podobne problemy jakie występują w jednostkach funkcjonujących na naszym terenie. Są nimi m.in.: mała ilość członków biorących udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych – obserwuje się tendencję malejącą, co z pewnością ma swoje podłoże w wyjazdach osób za granicę oraz w problemach związanych z uczestnictwem w obowiązkowych szkoleniach przez strażaków ochotników przy niezrozumieniu w tym temacie przez ich pracodawców.



P.o. Sekretarz Barbara Stasik w imieniu Burmistrza podziękowała strażakom ochotnikom za wkład włożony w pracę na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców gminy, w geście podziękowania każdej jednostce OSP wręczono węże gaśnicze.

Następnie Przewodniczący Rady Jan Mazur wraz z Prezesem Zarządu Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Świebodzinie Leszkiem Parandykiem wręczyli zaproszonym gościom pamiątkowe tabliczki.

W dalszej części odbył się pokaz sprzętu strażackiego OSP Zbąszynek, po którym zaproszono gości na biesiadę strażacką.

Protokołowała:

Magdalena Tomaszewska

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności

Sylwester Budych

Wyciąg z protokołu otrzymują:

1. Zastępca Burmistrza
2. p.o. Sekretarz
3. Skarbnik
4. Przewodniczący Rady
5. Przewodniczący Komisji